2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

							Принято
								                     31 октября 2014 года

О внесении изменений в Решение
Думы города Ханты-Мансийска
от 28 октября 2005 года № 116
«О земельном налоге»

	Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 октября 2005 года № 116  «О земельном налоге» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от  23 июня 2006 года № 62, от 30 ноября 2007года           № 407, от 31 октября 2008года№ 643, от 19 декабря 2008 года № 704, от 25 сентября 2009 года № 833, от 29 октября 2010 года № 1049, от20 декабря 2013 года №459 - V РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 октября 2005 года № 116 «О земельном налоге»следующие изменения:
1.1.  Подпункты1, 3,7 и 9 пункта 2  изложить в следующей редакции:
«1) Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки, за исключением земельных участков, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома,  - 0,2%;»;
«3)Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей -1%, автостоянок, - 0,7 %;»;
«7) Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий финансово-кредитных организаций, -1,5%; административных и офисных зданий -0,7%;объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии,- 0,5%;»;
«9) Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданийпромышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок- 0,7%, производственных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, - 0,3%.».
1.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Налогоплательщиками - организациями налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в следующем порядке:
1) авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом;
2) налог, подлежащий уплате в бюджет по итогам налогового периода, уплачивается не позднее десяти дней после срока, установленного для подачи налоговых деклараций за соответствующий налоговый период.».
1.3. Подпункт 3.2 пункта 3 и пункт 6 признать утратившим силу.
1.4. Подпункт 1.1 пункта 1 Решения Думы города Ханты-Мансийска от 20 декабря 2013 года № 459-V РД «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 октября 2005 года № 116 «О земельном налоге» признать утратившим силу.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

[bookmark: _GoBack]
Глава города Ханты-Мансийска 				                     В.А. Филипенко

Подписано
31 октября 2014 года
Ханты-Мансийск
31 октября 2014 года
№ 560-V РД

image1.jpeg